
MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3

739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ

č. sml. 2016/PaO/000208/SML

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen

„občanský zákoník“)

Níže označené smluvní strany

Kupující:

Město Frýdlant nad Ostravicí

se sídlem Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí čp. 3, PSČ 739 11
osoba oprávněna jednat:

IČ: 00296651
DIČ: CZ00296651

tel. 558 604 111 – ústředna

kontaktní osoba ve věcech technických:

email: /tel:

- dále jen kupující

a

Prodávající:

Josef Ryšica
sídlem: Horní Bečva 846, 756 57 Horní Bečva

zastoupen

IČ: 71790527
DIČ: CZ8005095879

zapsána v obchodním rejstříku vedeném

č. účtu:
Tel: +420 571602260

Fax:
E-mail: info@svarecky-obchod.cz

- dále jen prodávající
- kupující a prodávající dále jen smluvní strany



článek 1 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy je koupě níže uvedených 3 kusů vysoušečů vzduchu Master DH 26 
(dále jen „ vysoušeče“) přesně specifikovaných v cenové nabídce č. 50547 ze dne 26.7.2016, 
která je přílohou této smlouvy. 

 
 

2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá vysoušeče, které jsou předmětem koupě, 
a umožní mu nabýt vlastnické právo k nim, a kupující se zavazuje, že vysoušeče převezme a 
zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

 
 

článek 2 

KUPNÍ CENA  

 

1. Smluvní strany stanovily kupní cenu takto:  

 

cena za jeden kus bez DPH      17145,- Kč 

cena za jeden kus vč. DPH      20745,45 Kč 

cena celkem bez DPH       51435,- Kč 

DPH                                                         10801,35 Kč 

Cena celkem včetně DPH                             62236,- Kč 

 

2. Cena plnění dle návrhu smlouvy je závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady 
prodávajícího s dodávkou vysoušečů, včetně dopravy do místa plnění.  

 

článek 3 

DOBA, MÍSTO A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ 

1. Vysoušeče předá prodávající kupujícímu v sídle kupujícího do 12.9.2016.  

2. Vlastnictví vysoušečů nabývá kupující jejich převzetím od prodávajícího způsobem dle odst. 1 
tohoto článku smlouvy. 

3. O předání a převzetí vysoušečů bude smluvními stranami sepsán a podepsán protokol 
(dodací list). 
 
 
 



článek 4 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Podkladem pro zaplacení kupní ceny bude daňový doklad (faktura), která bude obsahovat 
náležitosti, stanovené daňovými a účetními předpisy.  

2. Fakturu za poskytnutí služeb je prodávající povinen vystavit do 10 dnů od předání plnění a 
zaslat do sídla kupujícího. 

3. Faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat:  

 označení platební doklad - faktura  
 celkovou sjednanou cenu bez DPH 
 celkovou výši DPH 
Přílohou faktury bude doklad o dodání vysoušečů dle článku 3. smlouvy.  

4. Lhůta splatnosti faktury je minimálně 14 dnů od doručení kupujícímu. 

5. Kupující nebude poskytovat zálohu. Platba bude realizována bezhotovostním převodem na 
účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy nebo v daňovém dokladu, pokud bude 
odlišný; dnem zaplacení se rozumí okamžik odepsání částky z  účtu kupujícího. 

6. Daň z přidané hodnoty bude fakturována ve výši dle právních předpisů platných v době 
dodání vysoušečů. 

článek 5 

ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Práva z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z  ust. § 2099 a násl. občanského 
zákoníku.  

 

2. Prodávající je povinen předat kupujícímu vysoušeče bez vad. Kupující je oprávněn odmítnout 
převzetí vysoušečů, pokud nebude dodáno řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané 
kvalitě (vady zjevné), přičemž v takovém případě osoba zodpovědná za převzetí vysoušečů 
důvody odmítnutí převzetí uvede na dodací list. V  případě dodání vysoušečů se zjevnými 
vadami třetí osobou (spedice, smluvní přepravce) je kupující oprávněn vrátit vysoušeče 
prodávajícímu do 5-ti dnů od převzetí. Veškeré náklady spojené s  dodáním náhradních 
vysoušečů nese prodávající. Termín dodání náhradních vysoušečů je 5 kalendářních dní ode 
dne, kdy kupující odmítl převzít vysoušeče či je vrátil.  

3. Prodávající poskytuje záruku za jakost na dodané vysoušeče v délce poskytované výrobcem, 
minimálně však 2 roky od jejich převzetí. Bude-li třeba k posouzení vady nebo k zajištění 
odstranění vady v záruční době dopravit vysoušeč od kupujícího nebo jej dopravit zpět                    
ke kupujícímu, je povinen tak učinit prodávající, a to na své náklady. 

 

článek 6 

SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním vysoušečů v termínu dohodnutém ve smlouvě, 
bude prodávajícímu účtována smluvní pokuta ve výši 0,2% z  ceny vysoušečů bez DPH za 
každý den prodlení. 



2. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních povinností
do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek, neboť jejím
zaplacením tento závazek nezanikne.

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty.

4. Nárok na zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku na náhradu škody. Smluvní pokutu
lze vymáhat vedle náhrady škody v plném rozsahu.

článek 7

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Právní vztahy z této smlouvy vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

2. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních
stran.

4. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-
li k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu.

Ve Frýdlantu nad Ostravicí, dne 1.9.2016 V Horní Bečvě dne ……….

Za kupujícího: Za prodávajíc ího:

………………………………………. ………………………………………………

Josef Ryšica


